CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO 

3.1. Como contraprestação à locação dos bens móveis descritos na proposta comercial, que será parte 

integrante e indissociável do presente instrumento,  a LOCATÁRIA pagará a LOCADORA o valor global 

de R$ 26.280,00 (vinte e seis mil, duzentos e oitenta reais) 

3.2. O pagamento será efetuado por meio de Ordem Bancária de Crédito, mediante depósito em conta 

corrente, na agência e estabelecimento bancário indicado pela LOCADORA, ou PIX, ou por outro meio 

previsto na legislação vigente. 

3.3. Caso o pagamento não seja feito até a data de vencimento, o LOCATÁRIO ficará responsável pelos